24. βυθοῦ?

vesperi urbem ingressos Athyrani libenter et minime gravatim sus-
 ceperunt: putabant enim eos illic mansuros et cum Scythiis pugna-
 turos. sed illi sub primam noctis vigiliam inde discedunt, opera da-
 ta ut Scythas clam praeterirent; etsi spe sua frustrati, iuxta ipsum
 Rhegium in Scytharum cohortes antegressas delapsi omnes exiguo
 momento perierunt. Scythae vero post Latinorum discessum a popu-
 laribus suis pecuniae exactoribus clam circa mediam noctem funibus
 per muros attracti, et portis potiti, cum horribili clamore strictis ensi-
 bus in plerosque adhuc dormientes, cum fuga minime expedire es-
 set, irruunt. ea igitur nocte facinus editur, quod lacrimas postulat
 instar perennium amnium promanantes. nec enim viri et feminae
 duntaxat partim occisi partim in servitutum abducti sunt, sed nec
 lactentes infantuli eius mali expertes fuerunt: sed hi quoque ut im-
 maturi et tenelli flosculi ab inhumisericordibus illis viris, ignorantibus
 naturae iniuriam fieri et humanitatis ius ab eo violari qui iracun-
 diae ultra victoriam indulgeat, obtruncati sunt. et quod magis de-

ἦσαν δ' οἱ καὶ διαμαρτόντες τῆς ἀναβάνθρας εἰς τὰς παρεξαρ-
 ρεσίας ὤλισθον καὶ παρερρήσαν εἰς τὴν θάλασσαν. οὕτω
 μέγα ἦν τὸ δεινὸν καὶ πολυειδές, καὶ μικροῦ πανώλεια τῶν
 ἐκεῖ. ἐκ δὲ τούτου κατὰ συναγωγὰς καὶ στρατόπεδα ταῖς
 ἔμπροσθεν προβαίνον τὸ βάρβαρον ὡσεὶ καὶ σφοδρὰ τις λατ-5
 C καιψ διεφόρει τὸ πᾶν, ἢ γοῦν ὡσεὶ πῦρ ὃ διαφλέγει δρυμὸν
 τὰ ἐν ποσὶν ἐπενέμετο. ἦν δὲ τῶν πάντων οὐδὲν ἀπεξερτέ-
 νητόν τε καὶ ἀπρονόμητον, ἀλλ' ἐκ πλείστων καὶ μεγίστων
 πόλεων ἀσχύλευτοί τε καὶ ἀκαθαίρειοι Βιζύῃ τε καὶ Σηλυ-
 βρία παρὰ Σκυθῶν ὑπελείφθησαν· μόναι γὰρ αὐταὶ οὐχί 10
 ὅπως ἰσχυροὶ διελημμένοι τείχεσιν ἀλλὰ καὶ τῇ τῶν τόπων
 θέσει μάλιστα κρατυνόμεναι τὸν παντελῆ διέδρασαν ὄλεθρον,
 μηδ' ἄλλως ἀπὸ Λατίνων εἶσαι ἀνεπισκόπητοι. Ἴταλοί μὲν
 οὖν ἐπὶ τούτοις εἰς ἀγεννὲς καταβληθέντες φρόνημα ὡς εἰς
 μάνδραν τὴν Κωνσταντίνου ἐνειλοῦντο, καὶ τῶν ὅσα ταῖς 15
 πολιορκουμένοις χρήσιμα ἐπεμέλοντο, τὰ πρὸς χέρσον τείχη
 διανεμίσαντες, καὶ Ῥωμαίοις ἐπέδοσαν ἔνθα σφίσι βουλευτὸν
 D ἀπανίασθαι. τὸ δὲ πολέμιον χρονοῖσαν ἐν τοῖς μικροῖς ἀπο-
 θεν τῆς πόλεως χωρίοις, πολλάκις δὲ καὶ τοῖς τείχεσι προσ-
 εγγίσαν ἐν τῇ μάχῃ ἄπτεσθαι, ἔστι δ' ὅτι καὶ διὰ τῆς 20
 λεγομένης τοῦ ἁγίου Ῥωμανοῦ πύλης κατ' ὀλιγίστους ἐπεισιὸν
 πρὸς ἀνδρείας ἐπίδειξιν, εἶπεν δὲ καὶ τύχης, ἣτις ἐν ταῖς
 τότε πράξεσι αὐτοῖς συνεφείπετο, καὶ μετὰ φόνον τῶν ἐν

14. ὡς om A.

plorandum est, implacabiles homines occupatis littoribus eos qui il-
 lo accurrerant partim gladiis traiecerunt, partim retraxerunt, partim
 in aquam praecipitatos submerserunt pauci navigia adepti evaserunt.
 erant etiam qui scalam non adepti intra puppim et remiges in mare
 deciderent. tanta mali atrocitas fuit et pene internecio. ex eo barba-
 ri totis legionibus et exercitibus pergentes vastae procellae instar
 omnia dissipabant, aut incendii in silva grassantis obvia quaeque
 absumebant. neque rerum omnium quicquam erat impervestigatum et
 rapinis tutum. duae tantum ex plurimis et maximis urbibus, Bizya
 et Selybria, et rapinas et vastitatem effugerunt, non modo firmis
 cinctae moenibus, sed etiam locorum situ munitissimae. alioqui nec
 universalem interitum evitassent, et ne a Latinis quidem intentatae
 permansissent. ac Itali his adversitatibus fracti Cpoli velut in man-
 dra condensabantur, et rebus ad tolerandam obsidionem necessariis
 comparatis terrestria moenia inter se partiti, Romanis quo vellent
 abeundi potestatem dederunt. hostes vero in locis parum ab urbe
 dissitis comunorantes, saepe in pugna etiam proxime moenia acces-
 serunt: nonnunquam per Divi Romani portam, ostentandae fortitu-